UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO: ooZ<oo>qox_> PRIVADA N° 004 DE Nomw

. {-SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE ESPECIAL DESTINADO A LOS ESTUDIANTES <

OBJETO: ' PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, MUNICIPIO DE
VILLAVICENCIO , DEPARTAMENTO DEL META

FECHA: 8 DE ABRIL DE 2022

A continuacién, se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 027 de 2020, la
Resolucion Rectoral 0685 de 2021, demas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del Pliego de Condiciones,

verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se

rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién se dejara constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar requisitos

habilitantes.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, los dias del 5 al 7 de abril de 2022, se presentaron dos (2) propuestas:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO DE FOLIOS
1 SERVITRANSTUR SAS 771

SOLUCIONES SUMINISTROS & SERVICIOS EMPRESARIALES
2 SAS. g

e EVALUACION JURIDICA:

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS zcgmm>r 1441
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
NUMERAL _ SOLUCIONES SUMINISTROS & SERVICIOS
EN DOCUMENTO SERVITRANSTUR SAS EMPRESARIALES SAS.
PLIEGOS _ .
El proponente presenté Anexo No. 1 debidamente suscrito | El proponente presentd Anexo No. 1 debidamente suscrito
por el Representante Legal -de la empresa | por el Representante Legal de la empresa SOLUCIONES
SERVITRANSTUR SAS, el Sefior NESTOR HAROLD | SUMINISTROS & SERVICIOS EMPRESARIALES SAS, el
; CALDERON MARTINEZ, identificado con Numero de cedula | Sefior JULIO CESAR SANTAFE MARTINEZ, identificado
CARTA DE PRESENTACION DE | 79.706.143 expedida en Bogota. con Numero de cedula 13.511.859 expedida en Bogota.
LA PROPUESTA ORIGINAL.
14.1 A) Valor de la propuesta: TRESCIENTOS CUARENTA Y | Valor de la propuesta: TRESCIENTOS CUARENTA Y
OCHO MILLONES DE PESOS MCTE ($348.000.000). OCHO MILLONES DE PESOS MCTE ($348.000.000).
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente | Conclusién: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE.( folio No. 5 de la propuesta) CUMPLE.( folio No. 1 al 2 de la propuesta)
El proponente presentd: El proponente presento:
1. Certificado de Existencia y Representacion Legal de la | 1. Certificado de Existencia y Representacion Legal de la
empresa SERVITRANSTUR SAS con fecha de expedicion | empresa SOLUCIONES - SUMINISTROS & SERVICIOS
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 29/03/2022, en-el cual se pudo evidenciar que el objeto | EMPRESARIALES SAS con fecha de expedicion
REPRESENTACION LEGAL DE | social esta asociado al objeto del proceso de invitacion. 07/03/2022, en el cual se pudo evidenciar que el objeto
14.1 B) LA CAMARA DE COMERCIO. social esta asociado al objeto del proceso de invitacion.
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente .
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. Conclusién: Los documentos aportados por el proponente
, , cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE. (folio No. 6 al 13 de la propuesta) : : :
o ) . CUMPLE. ( folio No. 3 al 10 de la propuesta)
: CERTIFICADO DE MATRICULA NO APLICA : NO APLICA
144 C) | MERCANTIL DE LA CAMARA DE , ,
COMERCIO - :
: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

" EVALUACION JURIDICA
| EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1 3 |
NUMERAL SOLUCIONES SUMINISTROS & SERVICIOS
EN DOCUMENTO SERVITRANSTUR SAS EMPRESARIALES SAS.
PLIEGOS : . A
El proponente aporta los siguientes RUT: El proponente aporta los siguientes RUT:
1. 1.
Se evidencia la ejecucion de la actividad econdmica 4921. Se ms%:o_m. la ejecucion de la actividad econdmica 4921.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ,
14.1 D) (RUT).
Conclusion: Los documentos aportados por el nac,o:mam Conclusion: Los Qoocamao,m aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE. ( folio No. 14 al 19 de la propuesta) CUMPLE. ( folio No. 11 al 17 de la propuesta)
El proponente aporta los siguientes documentos de | El proponente aporta los siguientes documentos de |
identificacién: identificacion:
1. Cedula de ciudadania del Sefior NESTOR HAROLD | 1. Cedula de ciudadania del m%or JULIO CESAR
CALDERON MARTINEZ, identificado con Numero de cedula | SANTAFE MARTINEZ, identificado con Numero de cedula:
DOCUMENTO DE 79.706.143 expedida en Bogota, representante legal de | 13.511.859 expedida en Bucaramanga, representante legal
141E) IDENTIFICACION VALIDO. SERVITRANSTUR SAS. de SOLUCIONES SUMINISTROS &  SERVICIOS
EMPRESARIALES SAS.
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
‘ cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE. ( folio No.20 de la propuesta) ; :
. CUMPLE. ( folio No.21 de la propuesta)
: ACREDITAR QUE SE | El proponente aporta los siguientes certificados: Conclusion: Los documentos requeridos dentro del pliego
14.1F) ENCUENTRA A PAZ Y SALVO ; de condiciones conforme a “ACREDITAR QUE SE

POR CONCEPTO DE APORTE A

ENCUENTRA A PAZ Y SALVO POR CONCEPTO DE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN
PLIEGOS

DOCUMENTO ~ SERVITRANSTUR SAS

SOLUCIONES SUMINISTROS & SERVICIOS
EMPRESARIALES SAS.

LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD | 1. Certificado de fecha 06 de abril 2022 donde se certifica el
SOCIAL Y PARAFISCAL. cumplimiento de las disposiciones legales solicitadas,
suscrita por la sefiora: VIVIANA ANDREA GOMEZ
ZAMBRANGO, revisora fiscal principal con Numero de TP-
182270-T.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

CUMPLE. ( folio No 21 al 27 de la propuesta)

APORTE A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCAL” , no fueron mno;maom

NO CUMPLE.

14.1 G)

El proponente presenta pdliza de seriedad de la oferta :

Compaiiia aseguradora: ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLOMBIA

Fecha de expedicion: 31/03/2022

POLIZA DE SERIEDAD DE LA | Vigencia: 07/04/2022 al 07/07/2022

OFERTA. Objeto: Seriedad de la oferta presentada por el proponente
en virtud de la convocatoria privada No. 004 de 2022.

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente
cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

CUMPLE (folio No 28 al 35 de la propuesta)

Conclusion: Los documentos requeridos dentro del pliego
de condiciones conforme a “POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA.”, no fueron aportados.

NO CUMPLE.

141 H)

DOCUMENTO = FORMAL QUE 2
ACREDITE LA CONFORMACION ~ NOAPLICA
DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL.

NO APLICA
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1 _ ‘ : -
NUMERAL S e SOLUCIONES SUMINISTROS & SERVICIOS
_EN DOCUMENTO SERVITRANSTUR SAS EMPRESARIALES SAS.
PLIEGOS : ‘ ,
El proponente aporta-los siguientes RUP: El proponente aporta los siguientes RUP:
1. SERVITRANSTUR SAS. 1. SOLUCIONES SUMINISTROS & SERVICIOS
EMPRESARIALES SAS. ‘
Fecha de expedicion: 29/03/2022
Ultimo afio de renovacion: 19/04/2021 Fecha de expedicion; 02/02/2022
CERTIFICADO DE REGISTRO | Vigente y en firme: si . Ultimo afio de renovacion: 28/10/2020
14.11) UNICO DE PROPONENTES (RUP) No se encuentra vigente.
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
no cumplen con lo solicitado denfro del pliego de
CUMPLE (folio No.36 al 53 de la propuesta) condiciones, ya que su fecha de expedicion supera los 30
dias.
. NO CUMPLE (folio No.28 al 36 de la propuesta)
El proponente aporta los siguientes certificados de no estar | El proponente no presento certificados de no estar en curso
en curso de ninguna causal de inhabilidad e | de ninguna causal de inhabilidad e incompatibilidad.
incompatibilidad:
NO ENCONTRARSE INCURSO EN | 4. SERVITRANSTUR SAS:
14.1 J) ﬂumM_v__.wcww LAS CAUSALES cm Fecha de expedicion:07/04/2022
INCOMPATIBILIDAD

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

CUMPLE (folio No. 54 de la propuesta)

NO CUMPLE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL SOLUCIONES SUMINISTROS & SERVICIOS
EN DOCUMENTO SERVITRANSTUR SAS EMPRESARIALES SAS.
PLIEGOS
Se realizé verificacion de los siguientes antecedentes: Se realiz6 verificacion de los siguientes antecedentes:
NESTOR HAROLD CALDERON MARTINEZ; JULIO CESAR SANTAFE MARTINEZ:
1. Boletin de responsabilidad fiscal de Ila 1. Boletin de responsabilidad fiscal de |Ia
Contraloria General de la Republica: Contraloria General de la Republica:
No se encuentran reportado como responsable fiscal. No se encuentran reportado como responsable fiscal.
2. Certificado de antecedentes disciplinarios de la 2. Certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion: Procuraduria General de la Naci6n:
No se encuentran como reportados con inhabilidades ni | No se encuentran como reportados con inhabilidades ni
141 K VERIFICACION DE | sanciones. sanciones.
1K) ANTECEDENTES Y
RESPONSABILIDAD

w.. Certificado de antecedentes judiciales y de
medidas correctivas de la Policia Nacional de
Colombia:

Se encuentra que NO tiene asuntos pendientes con las
autoridades judiciales.

Se observa que NO se encuentra vinculado en el sistema
Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia
Nacional de Colombia.

| SERVITRANSTUR SAS.;

3. omamo.mao de antecedentes judiciales y de
medidas correctivas de la Policia Nacional de
Colombia:

Se encuentra que NO tiene asuntos pendientes con las
autoridades judiciales.

Se observa que NO se encuentra vinculado en el sistema
Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia
Nacional de Colombia

SOLUCIONES | SUMINISTROS & SERVICIOS

EMPRESARIALES SAS.:
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
: EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL : : . SOLUCIONES SUMINISTROS & SERVICIOS
EN DOCUMENTO SERVITRANSTUR SAS EMPRESARIALES SAS.
PLIEGOS v 4 :
1. Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria . :
General de la Republica: 1. Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria
General de la Republica: .
No se encuentran reportado como responsable fiscal.
No se encuentran reportado como responsable fiscal.
2. Certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion: 2. Certificado de antecedentes disciplinarios de la
: : Procuraduria General de la Nacion: : .
No se encuentran como reportados con inhabilidades ni ,
sanciones. : No se encuentran como reportados con inhabilidades ni
sanciones.
Conclusién: De acuerdo a la verificacién realizada, el
proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de | Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el
condiciones. CUMPLE proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones. CUMPLE
El proponente SERVITRANSTUR SAS, presenta Hoja de | EI proponente  SOLUCIONES  SUMINISTROS &
Vida de la persona juridica debidamente diligenciada. SERVICIOS EMPRESARIALES SAS, no presenta Hoja de
Vida de la persona juridica debidamente diligenciada.
, , Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el
1411) FORMATO UNICO DE HOJA proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
DE VIDA condiciones.
CUMPLE (folio No. 61 de la propuesta)
NO CUMPLE
El representante legal de la empresa proponente, el Sefior | El representante legal de la empresa proponente, el Sefior
144 M) LIBRETA MILITAR NESTOR HAROLD CALDERON MARTINEZ. JULIO CESAR SANTAFE MARTINEZ, no presento fotocopia

legible de la libreta militar.
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AL UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
= W -
S PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL , SOLUCIONES SUMINISTROS & SERVICIOS
EN DOCUMENTO SERVITRANSTUR SAS EMPRESARIALES SAS.
PLIEGOS .
CUMPLE (folio No. 62 de la propuesta) NO CUMPLE
DECISION:

EL PROPONENTE: SERVITRANSTUR SAS.: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones. :
EL PROPONENTE: SOLUCIONES: SUMINISTROS & SERVICIOS EMPRESARIALES SAS.: NO CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de

Condiciones.
! mWw ?L .
IMENA ESPINOSA’'CAMPOS

Evaluador Juridico
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